168 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº104 FORTALEZA, 02 DE JUNHO DE 2017

ESTADO DO CEARA – PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ – AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados que, a Tomada de Preços  Nº 01.016/2017-TP, Cujo Objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ASSESSORIA TRABALHISTA PARA AÇÕES AJUIZADAS PERANTE A JUSTIÇA DO TRABALHO DE 1º GRAU, TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, STJ, TST E SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, JUNTO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ, será Revogada, Maiores informações na Comissão de Licitação, no Endereço Av. 23 de Agosto,
S/N, Centro – Senador Sá – CE, 31 de Maio de 2017. Francisco Rumennigge Praxedes da Silva – Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Revogação de Licitação - Chamamento Público Nº 2017.04.18.001. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, torna público que o Chamamento Público Nº 2017.04.18.001, com período
de recebimento de 24 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017, cujo objeto é o credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços para
atender aos programas coordenados pela Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE, foi REVOGADA, por determinação da Secretaria de
Educação, na forma do Art. 49 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Caucaia/CE, 01 de junho de 2017. Francisco Paulo Ravy
Leite - Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Palhano – Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n.º PP-011/2017 –
DIVERSAS. Objeto: aquisição de material de limpeza, higienização e outros materiais de consumo, destinados a manutenção diária das Diversas
Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Palhano, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de
Referência. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 14 de junho de 2017, às 09:00 horas, no
Paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88
3415.1060) das 07:30 às 11:30 horas. À Comissão.

***  ***  ***
Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira
comunica aos interessados que realizará no dia 07/06/2017, às 09hs, na Rua Lúcio Torres, nº. 622, Centro, Barreira, Ceará, a abertura das Propostas
de Preços da licitação na modalidade Concorrência Pública nº. 05.18.01/2017 que tem como objeto contratação dos serviços de coleta, limpeza e
transporte de resíduos sólidos no Município de Barreira, Ceará. Demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de
segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira/CE, 01 de junho de 2017. Roberta Serafim da Silva – Presidente da Comissão Permanente da Prefeitura
Municipal de Barreira.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caucaia – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2017.05.30.001. A Comissão de Pregão
da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, através da Pregoeira Thaisa Maria Silva torna público
que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 2017.05.30.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras
e eventuais aquisições de aparelhos de ar condicionados para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de
Caucaia/CE, que se realizará no dia 14 de junho de 2017 (14/06/2017), às 09:30 hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir
da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00 horas. Caucaia/CE, 01 de junho de 2017. À Pregoeira.

***  ***  ***
AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitações do município de Icó torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação
na modalidade Pregão Presencial, nº 09.001/2017, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS DA SECRETARIA
DO ESPORTE E DA JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE. O recebimento e abertura dos envelopes será até o dia 15 de junho de 2017,
às 08:30hs, maiores informações na  sala da Comissão de Licitação, situada  na Rua Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE, das 07:30 ás
11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tcm.ce.gov.br. ICÓ  (CE), 1º de junho de 2017. JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Itaiçaba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 024/2017-PP. Objeto: Locação de veículo caminhão
compactador, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo do Município de Itaiçaba,
Estado do Ceará. Local do Edital: Sala da Comissão Permanente de Licitações, situada à Av. Coronel João Correia nº 298, Centro, Itaiçaba, Ceará,
CEP 62820-000, de 8h às 12h. Data de Abertura das Propostas: 14 de junho de 2017, às 14:30h, na Sala Comissão Permanente de Licitações.
Informações: (88) 3410-1112.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 035/2017-PP. Objeto: Contratação de serviços
de licença e uso de sistemas integrados de informática, para atendimento das necessidades dos Órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará.
Abertura das Propostas: 14/06/2017, às 08:30 AM, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404,
Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000.Informações: (88) 3418-1288. Jaguaruana, Estado do Ceará, 01/06/2017. Natanael Barbosa
Claudio - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará  - Prefeitura Municipal de Ocara. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ocara, localizada na Avenida Coronel
João Felipe nº 858 – Centro – Ocara – CE, comunica aos interessados que no dia 14 de Junho de 2017, às 14:00 HS ,estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 032/2017, objeto: aquisição de Óleo Diesel S10  destinado as necessidades da Secretaria de Saúde do Município
de Ocara–CE. Edital completo estará disponível no site: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/,a partir da data desta publicação, horário de funcionamento
e atendimento ao público de 08:00 às12:00h. Ocara-Ce,01 de Junho de 2017. À Comissão.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ocara, localizada na Avenida Coronel
João Felipe nº 858 – Centro – Ocara – CE, comunica aos interessados que no dia 19 de Junho  de 2017, às 9:00 horas, abrirá licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 0106.01/2017 – Educação, cujo objeto é a Contratação de empresa para Reformas de Escolas do Município de Ocara-Ce.
O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http:/
/www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ocara -Ce, 01 de Junho de 2017- Presidente da CPL .

***  ***  ***